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Las medidas de vidrio recomendadas son aproximadas y están calculadas en base a medidas nominales de perfiles y burletes.
Se recomienda realizar una prueba con el vidrio, burletes y perfiles que se van a utilizar, antes de la colocación final.

Paño Fijo Borde Recto (45mm)

Burlete 
exterior

Contravidrio 
recto

Contravidrio 
curvo

Burlete 
interior

Espesor 
de vidrio (mm)

Hueco
 (mm)

B-68

62306217

B-31 4 

B-68 B-30 6

B-68 B-29 7

B-29 B-29 8

B-68

62326225

B-31 11

B-68 B-30 13

B-68 B-29 14

B-29 B-29 15

B-68

62316226

B-31 18

B-68 B-30 20

B-68 B-29 21

B-29 B-29 22

11

18

25

B-68

6237

B-31 4 

B-68 B-30 6

B-68 B-29 7

B-29 B-29 8

B-68

62336238

B-31 11

B-68 B-30 13

B-68 B-29 14

B-29 B-29 15

B-68

6220

B-31 18

B-68 B-30 20

B-68 B-29 21

B-29 B-29 22

11

18

25

Sistema Módena

Aplicación de contravidrios



Sistema Módena

2

Las medidas de vidrio recomendadas son aproximadas y están calculadas en base a medidas nominales de perfiles y burletes.
Se recomienda realizar una prueba con el vidrio, burletes y perfiles que se van a utilizar, antes de la colocación final.

Paño Fijo Borde Curvo (45mm)

Aplicación de contravidrios

Burlete 
exterior

Contravidrio 
recto

Contravidrio 
curvo

Burlete 
interior

Espesor 
de vidrio (mm)

Hueco
 (mm)

B-68

62326225

B-31 4 

B-68 B-30 6

B-68 B-29 7

B-29 B-29 8

B-68

62316226

B-31 11

B-68 B-30 13

B-68 B-29 14

B-29 B-29 15

B-68 B-31 14

B-68 B-30 16

B-68 B-29 17

B-29 B-29 18

11

18

21

B-68 B-31 18

B-68 B-30 20

B-68 B-29 21

B-29 B-29 22

B-68 B-31 21

B-68 B-30 23

B-68 B-29 24

B-29 B-29 25

6237

62336238

6220

25

28



3

Las medidas de vidrio recomendadas son aproximadas y están calculadas en base a medidas nominales de perfiles y burletes.
Se recomienda realizar una prueba con el vidrio, burletes y perfiles que se van a utilizar, antes de la colocación final.

Hoja Borde Recto (52mm)

Burlete 
exterior

Contravidrio 
recto

Contravidrio 
curvo

Burlete 
interior

Espesor 
de vidrio (mm)

Hueco
 (mm)

B-68

62576212

B-31 4 

B-68 B-30 6

B-68 B-29 7

B-29 B-29 8

B-68

62306217

B-31 11

B-68 B-30 13

B-68 B-29 14

B-29 B-29 15

B-68

62326225

B-31 18

B-68 B-30 20

B-68 B-29 21

B-29 B-29 22

11

18

25

B-68

6231

B-31 21

B-68 B-30 23

B-68 B-29 24

B-29 B-29 25

B-68

6237

6226

B-31 25

B-68 B-30 27

B-68 B-29 28

B-29 B-29 29

B-68

6238 6233

B-31 28

B-68 B-30 30

B-68 B-29 31

B-29 B-29 32

32

35

39

B-68

6220

B-31

B-68 B-30

B-68 B-29

B-29 B-29

42

Sistema Módena

Aplicación de contravidrios



Las medidas de vidrio recomendadas son aproximadas y están calculadas en base a medidas nominales de perfiles y burletes.
Se recomienda realizar una prueba con el vidrio, burletes y perfiles que se van a utilizar, antes de la colocación final.

Hoja Borde Curvo (52mm)

Burlete 
exterior

Contravidrio 
recto

Contravidrio 
curvo

Burlete 
interior

Espesor 
de vidrio (mm)

Hueco
 (mm)

B-68 B-31 4 

B-68 B-30 6

B-68 B-29 7

B-29 B-29 8

B-68

62306217

B-31 11

B-68 B-30 13

B-68 B-29 14

B-29 B-29 15

B-68

62326225

B-31 18

B-68 B-30 20

B-68 B-29 21

B-29 B-29 22

11

18

25

B-68

6231

B-31 21

B-68 B-30 23

B-68 B-29 24

B-29 B-29 25

B-68

6237

6226

B-31 25

B-68 B-30 27

B-68 B-29 28

B-29 B-29 29

B-68

6238 6233

B-31 28

B-68 B-30 30

B-68 B-29 31

B-29 B-29 32

28

32

35

4

6220

Sistema Módena

Aplicación de contravidrios




